УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ИСТРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
143500, Московская область, г. Истра

пл. Революции, д.7, кв.2
тел/факс 994-57-84

84983151861
moyumc@gmail.com

ПРИКАЗ
 от 20.11.2019 г. № 395/11

«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
 по истории»

В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252 с учетом изменений: приказ «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №
1252» от 17 декабря 2015 года № 1488; приказ «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №
1252» от 17 марта 2015 года № 249, на основании приказа Министерства образования
Московской области «О проведении школьного и муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
Московской области в 2019/2020 учебном году» № 2456 от 02.09.2019 г., с учетом ФЗ
от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. От 21.07.2014) «О персональных данных» (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 01.09.2015 года), а также в соответствии с приказом МОУ «УМЦ» «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году» № 302/9 от 30.09.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30.11.2019 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников по истории (далее - олимпиада) на базе МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2» г. Истры, находящейся по адресу: г. Истра, ул.
Юбилейная, д. 11.

2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
истории учащихся 7-11-ых классов согласно списку детей, приглашенных на
муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными баллами,
утвержденными директором МОУ «УМЦ».
3. Учащиеся 7-11 классов пишут задание по возрастным группам: 7, 8, 9 классы, 10-11
классы.
4. Начало олимпиады в 10.00 часов (регистрация участников с 09.15 до 09.55).
5. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности,
сменную обувь. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы
(словари, справочники, учебники и т.д.), электронные средства связи, включая
электронные часы и любые другие технические средства.
6. Продолжительность олимпиады – 7-8 классы - 2 часа; 9, 10, 11 классы – 3 часа.
7. При направлении учащихся на олимпиаду необходимым является:

• медицинская справка, заверенная печатью поликлиники (школьного врача),

mailto:moyumc@gmail.com

разрешающая участие в данной олимпиаде, предоставляемая лицу
ответственному за проведение олимпиады сопровождающему команду;

• согласие законного представителя на обработку персональных данных
подопечного;

• приказ о назначении лица, ответственного за жизнь и здоровье участников
муниципального этапа олимпиады на пути следования к месту проведения
олимпиады и обратно с указанием контактных данных.

• Ответственный за проведение олимпиады, сопровождающий команду не должен входить
в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. Если
сопровождающий входит в состав оргкомитета, то все дети после олимпиады должны
дожидаться его в холле школы.

8. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе:

Председатель оргкомитета и жюри – Чёрикова Надежда Николаевна,
руководитель РМО учителей истории и обществознания, учитель истории и
обществознания МОУ «Ивановская СОШ».

Оргкомитет

7 класс

1. Щеглов Евгений Евгеньевич              МОУ «Лучинская СОШ»
2. Богаев Александр Сергеевич                              МОУ Котеревская СОШ

8 класс

1. Курская Алефтина Сергеевна              МОУ «СОШ им. Л.М. Доватора»
2. Белкина Светлана Юрьевна              МОУ «Лицей» г. Дедовск

9 класс

1. Чапурин Владимир Александрович  МОУ Дедовская СОШ №3
2. Верешева Юлия Юрьевна                                   МОУ «Бужаровская СОШ»

10 класс

1. Любушкин Владимир Александрович  МОУ Лицей г. Истра
2. Гоцак Любовь Васильевна                                  МОУ «Рождественская СОШ»

11 класс

1. Арефьева Наталья Сергеевна   МОУ «Курсаковская СОШ»
2. Ульянова Валерия Александровна                     МОУ Лицей г. Истра

ЖЮРИ
7 – 8 классы

1. Катахова Ксения Павловна   МОУ «Лучинская СОШ»
2. Кечик Юлия Валентиновна   МОУ «Лицей» г. Дедовск
3. Трошкина Наталья Георгиевна   МОУ «Рождественская СОШ»
4. Суханова Надежда Николаевна                          МОУ «Глебовская СОШ»
5. Самсонова Наталья Николаевна   МОУ «Лицей» г. Дедовск
6. Голомзина Татьяна Викторовна   МОУ «Манихинская ООШ»
7. Корнеева Юлия Михайловна              МОУ Истринская СОШ №3
8. Лабанова Татьяна Александровна                      МОУ «Средняя
                                                                                     общеобразовательная

                                                                                     школа № 2» г. Истры

9 -11 классы

1. Гордеева Светлана Андреевна      МОУ Лицей г. Истра
2. Ромова Любовь Николаевна              МОУ «Костровская СОШ»
3. Гончарова Наталья Анатольевна  МОУ «Покровская СОШ»
4. Дорофеева Надежда Ивановна   МОУ Новопетровская СОШ
5. Бученкова Лариса Петровна                     МОУ «Глебовская СОШ»
6. Егорова Светлана Александровна                      МОУ Новопетровская СОШ
7. Кондратова Татьяна Ивановна              МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»
8. Смигельская Галина Николаевна  МОУ Истринская СОШ №3
9. Игуменнова Ирина Васильевна                          МОУ Снегиревская СО
10. Щеглова Любовь Владимировна                      МОУ «Средняя
                                                                                     общеобразовательная
                                                                                     школа № 2» г. Истры

9. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Черикова Надежда Николаевна - председатель апелляционной комиссии,
руководитель РМО учителей истории и обществознания, учитель истории и
обществознания МОУ «Ивановская СОШ»

 Члены апелляционной комиссии:
Россихина Надежда Андреевна   МОУ «СОШ им. Л.М. Доватора»
Прохорова Марина Станиславовна  МОУ «Румянцевская СОШ»

10.Членам оргкомитета явиться к 09-30 часам. Членам жюри 7-8 классов явиться к
12:00 часам, членам жюри 9-11 классов – к 13:00.

11. Руководителям образовательных учреждений обеспечить безопасное
сопровождение учащихся на пути следования к месту проведения олимпиады и
обратно.

12. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Истры Власову
Игорю Ивановичу подготовить помещения для проведения районной олимпиады
школьников по истории, провести проверку их готовности для приема детей, обеспечить
организацию контрольно-пропускного режима.

13. Ответственность за организацию и проведение районной олимпиады школьников по
истории возложить на Минаеву Светлану Владимировну, руководителя подразделения
МОУ «УМЦ», Чёрикову Надежду Николаевну, руководителя РМО учителей истории и
обществознания, учителя истории и обществознания МОУ «Ивановская СОШ».

Директор МОУ УМЦ        А.Ю. Босова

Исп. Евгеньева А.В.
Тел. 84983151861

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
истории.

№
п/п

ОО Класс Обучающийся

Статус
муниципального

этапа
1 МОУ "Бужаровская

СОШ"
7а Лялина София

Алексеевна
Участник

2 МОУ "Глебовская
СОШ"

7 - в Агеечев Александр
Сергеевич

Участник

3 МОУ "Глебовская
СОШ"

7 - в Павлова Мария
Александровна

Участник

4 МОУ "Глебовская
СОШ"

8 - в Харитонова
Виктория

Алексеевна

Участник

5 МОУ "Глебовская
СОШ"

9 - в Симашко Роман
Михайлович

Участник

6 МОУ "Глебовская
СОШ"

10-а Селезнёв Владимир
Викторович

Участник

7 МОУ "Костровская
СОШ"

8-а Иванов Максим
Владимирович

Участник

8 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

7 Б Евдокимов Алексей
Евгеньевич

Участник

9 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

7 Г Мелюшов Даниил
Сергеевич

Участник

10 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

8 Б Тышкевич Полина
Димитриевна

Участник

11 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

8 Б Мезенцева Дарья
Александровна

Участник

12 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

8 А Соболева Милана
Алексеевна

Участник

13 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

8 А Мамедов Владислав
Алимович

Участник

14 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

9 А Ломков Станислав
Сергеевич

Участник

15 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

9 А Щербаков
Александр

Александрович

Участник

16 МОУ "Лицей" г.
Дедовск

11 А Горбенко Елизавета
Сергеевна

Участник

17 МОУ "Лучинская
СОШ"

7 Адушкина Юлия
Николаевна

Участник

18 МОУ "Лучинская
СОШ"

7 Бабич Карина
Алексеевна

Участник

19 МОУ "Лучинская
СОШ"

7 Петровский Руслан
Александрович

Участник

20 МОУ "Лучинская
СОШ"

9 Сидорова Василиса
Никитична

Участник

21 МОУ "Лучинская
СОШ"

9 Ратчек Маргарита
Вячеславовна

Участник

22 МОУ "Лучинская
СОШ"

11 Замахина Алена
Александровна

Участник

23 МОУ
"Онуфриевская

СОШ"

9 Кондратова Татьяна
Сергеевна

Участник

24 МОУ
"Рождественская

СОШ"

9-Б Максимцев Савелий
Андреевич

Участник

25 МОУ
"Рождественская

СОШ"

11 Шадрин Данил
Андреевич

Участник

26 МОУ "СОШ №2" г.
Истра

8-е Сергеева Полина
Родионовна

Участник

27 МОУ "СОШ №2" г.
Истра

9-а Щеглаков Станислав
Валерьевич

Участник

28 МОУ "СОШ №2" г.
Истра

11-а Папян Карен
Размикович

Участник

29 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

7-б Богданчикова Лидия
Владимировна

Участник

30 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

7-в Гвасалия Мария
Марковна

Участник

31 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

7-в Зарочинцева Ирина
Алексеевна

Участник

32 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

8-в Бажанов Данила
Иванович

Участник

33 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

8-в Огир Алексей
Алексеевич

Участник

34 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

8-в Болотов Павел
Павлович

Участник

35 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

9-а Майский Александр
Алексеевич

Участник

36 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

9-а Николаев Глеб
Юрьевич

Участник

37 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

9-б Давыдова Алина
Игоревна

Участник

38 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

10-а Тимко Ксения
Олеговна

Участник

39 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

10-а Боков Тимофей
Александрович

Участник

40 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 а Чернявская Татьяна
Алексеевна

Участник

41 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 а Смоленцева Милана
Усмановна

Участник

42 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 б Бурмистрова
Виктория Игоревна

Участник

43 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 б Соловьева Виктория
Андреевна

Участник

44 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 б Васильев Сергей
Александрович

Участник

45 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 б Бабикова Дарья
Кирилловна

Участник

46 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 б Цирулев Михаил
Владимирович

Участник

47 МОУ "СОШ имени
Л.М. Доватора"

8-б Бевзюк Андрей
Васильевич

Участник

48 МОУ "СОШ имени
Л.М. Доватора"

11АБ Тишонкова Дарья
Алексеевна

Участник

49 МОУ Дедовская
СОШ №3

8 Иванов Леонид
Федорович

Участник

50 МОУ Дедовская
СОШ №3

11 Магсумов Тимур
Равильевич

Участник

51 МОУ Истринская
СОШ №3

7 А Закарян Манушак
Анушавановна

Участник

52 МОУ Истринская
СОШ №3

7 А Джамбулова Карина
Армановна

Участник

53 МОУ Истринская
СОШ №3

8 А Сидякин Дмитрий
Вячеславович

Участник

54 МОУ Истринская
СОШ №3

8 А Бурмистров Федор
Иванович

Участник

55 МОУ Истринская
СОШ №3

10 Габатюк Дарья
Витальевна

Участник

56 МОУ Истринская
СОШ №3

11 Матвеева Апраксия
Дмитриевна

Участник

57 МОУ Лицей г.
Истра

7-е Закирова Екатерина
Робертовна

Участник

58 МОУ Лицей г.
Истра

7-е Балданов Санат
Игоревич

Участник

59 МОУ Лицей г.
Истра

7-е Каратунов Артём
Александрович

Участник

60 МОУ Лицей г.
Истра

7-г Черникова Алиса
Александровна

Участник

61 МОУ Лицей г.
Истра

7-г Милюшкина Пелагея
Алексеевина

Участник

62 МОУ Лицей г.
Истра

7-в Мигаль Татьяна
Вячеславовна

Участник

63 МОУ Лицей г.
Истра

7-в Родионова
Анастасия

Александровна

Участник

64 МОУ Лицей г.
Истра

7-в Хахаева Анна
Владимировна

Участник

65 МОУ Лицей г.
Истра

8-а Домнин Артем
Андреевич

Участник

66 МОУ Лицей г.
Истра

9-а Смирнов Иван
Андреевич

Участник

67 МОУ Лицей г.
Истра

9-а Колесникова Алина
Сергеевна

Участник

68 МОУ Лицей г.
Истра

9-б Мутных Галина
Алексеевна

Участник

69 МОУ Лицей г.
Истра

9-б Колотвина Варвара
Алексеевна

Участник

70 МОУ Лицей г.
Истра

10-а Третнова Анна
Игоревна

Участник

71 МОУ Лицей г.
Истра

11-в Малков Андрей
Николаевич

Участник

72 МОУ Лицей г.
Истра

11-б Николаев Артём
Игоревич

Участник

73 МОУ Лицей г.
Истра

11-б Хомич Егор
Дмитриевич

Участник

74 МОУ Лицей г.
Истра

11-б Пугачёва Ольга
Геннадьевна

Участник

75 МОУ
Новопетровская

СОШ

7-б Морозов Дмитрий
Александрович

Участник

76 МОУ
Новопетровская

СОШ

8-а Урманов Назар
Русланович

Участник

77 МОУ
Новопетровская

СОШ

8-б Кывыржик
Александр

Александрович

Участник

78 МОУ
Новопетровская

СОШ

10 Лысенко Анна-
Василина

Витальевна

Участник

79 МОУ
Новопетровская

СОШ

11 Богомазов
Владислав
Сергеевич

Участник

80 МОУ
Новопетровская

СОШ

11 Багирян Тимур
Георгиевич

Участник

81 МОУ Снегиревская
СОШ

7а Бургуван Ангел
Вячеславович

Участник

82 МОУ Снегиревская
СОШ

10а Цура Денис
Николаевич

Участник

83 МОУ Снегиревская
СОШ

11а Гаврилин Георгий
Олегович

Участник

84 НОУ
"Православная

школа "Рождество"

8А Семерикова Анна
Андреевна

Участник

85 НОУ
"Православная

школа "Рождество"

9А Баранцев Кирилл
Андреевич

Участник

86 Павловская
гимназия

9б Зубкова Александра
Алексеевна

Участник

87 Павловская
гимназия

11 Вайсбурд Никита Участник

88 Частное
учреждение

средняя
образовательная
школа «Экстерн
плюс» (ЧУ СОШ
«Экстерн плюс»)

10 Щёголев Павел
Витальевич

Участник

89 Частное
учреждение

средняя
образовательная
школа «Экстерн
плюс» (ЧУ СОШ
«Экстерн плюс»)

11 Колядина Анастасия
Александровна

Участник

	приказ на проведение олимпиады по истории в 2019-2020 учебном году
	Список участников мэ по Истории